
Официальное 
опубликование

31 марта
2023 год

№  6 (297)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Решение Собрания представителей сельско-

го поселения Красный Яр от 16.03.2023 г. № 10 
Об одобрении проекта дополнительного согла-
шения № 2 к Соглашению от 28.12.2022 № 1 
«О передаче Администрации муниципального 
района Красноярский Самарской области осу-
ществления части полномочий Администра-
ции сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области по организации строительства и со-
держанию муниципального жилищного фон-
да»......................................................................стр.1
================================

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр от  27.03.2023 г. № 30 
«Об утверждении Порядка представления граж-
данами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы и муниципаль-
ными служащими администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а так-
же сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»................................................................стр. 3
===================================

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр от  30.03.2023 г. № 31 «О 
внесении изменений в схему дислокации дорож-
ных знаков на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области»...................стр. 6

===================================

Дополнительное соглашение № 2 к Соглаше-
нию от 28.12.2022 № 1 «О передаче Администра-
ции муниципального района Красноярский 
Самарской области осуществления части пол-
номочий Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области по организации 
строительства и содержанию муниципального 
жилищного фонда» от  27 марта  2023 г.....стр. 8

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2023 года № 10

Об одобрении проекта дополнительного соглашения № 
2 к Соглашению от 28.12.2022 № 1 «О передаче Адми-

нистрации муниципального района Красноярский 
Самарской области осуществления части полномочий 

Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области 
по организации строительства и содержанию муници-

пального жилищного фонда»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 
9 Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения № 2 к 
Соглашению от 28.12.2022 № 1 «О передаче Администрации 
муниципального района Красноярский Самарской области 
осуществления части полномочий Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области по организации строительства и 
содержанию муниципального жилищного фонда».

2. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову направить настоящее решение и проект дополни-
тельного соглашения председателю Собрания представите-
лей муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти Л.А. Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову заключить указанное дополнительное соглашение с 
Администрацией муниципального района Красноярский Са-
марской области после его одобрения Собранием предста-
вителей муниципального района Красноярский Самарской 
области.

4. После подписания указанного дополнительного согла-
шения осуществить его официальное опубликование в газе-
тах «Планета Красный Яр» и «Красноярский вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)2

Красный Яр».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области
Одобрено

решением Собрания представителей 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
от _________ 2023 года № ___

Одобрено
решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области
от __________ 2023 года № ___

ПРОЕКТ
Дополнительное соглашение № 2

к Соглашению от 28.12.2022 № 1 «О передаче Адми-
нистрации муниципального района Красноярский 

Самарской области осуществления части полномочий 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области по 
организации строительства и содержанию муниципаль-

ного жилищного фонда»
с. Красный Яр                          _______ 2023 г.

Администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области, в лице 
Главы сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области Бушова Алексея Ген-
надьевича, действующего на основании Устава сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем Администра-
ция поселения, с одной стороны, и Администрация муни-
ципального района Красноярский Самарской области, в лице 
Главы муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти Белоусова Михаила Владимировича, действующего на 
основании Устава муниципального района Красноярский Са-
марской области, именуемая в дальнейшем Администрация 
района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторо-
ны, в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от 28.12.2022 
№ 1 «О передаче Администрации муниципального района 
Красноярский Самарской области осуществления части пол-
номочий Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области по 
организации строительства и содержанию муниципального 
жилищного фонда» (далее - Соглашение) заключили настоя-
щее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникаю-

щие между Сторонами, в части передачи отдельных полно-
мочий по решению вопросов местного значения сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее - сельское поселение Красный Яр) 
в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 и частью 4 ста-
тьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и закрепляет передачу Администрации 
района осуществления части полномочий Администрации 

поселения по организации строительства и содержанию му-
ниципального жилищного фонда, а именно - проектирование, 
строительство или приобретение для предоставления гражда-
нам по договорам найма в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие сельских террито-
рий Самарской области на 2020-2025 годы» по ведомственно-
му проекту «Развитие жилищного строительства на сельских 
территориях и повышение уровня благоустройства домовла-
дений» (реализация мероприятий по строительству (приобре-
тению) жилого помещения (жилого дома) на сельских терри-
ториях, в том числе участию в долевом строительстве жилых 
домов (квартир), участию в строительстве жилого помещения 
(жилого дома)на основании договора инвестирования, при-
обретения у юридического лица объекта индивидуального 
жилищного строительства, предоставляемого гражданам Рос-
сийской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
по договору найма жилого помещения, на 2023-2025 годы):

- жилого дома площадью 108 м2в селе Малая Каменка;
- жилого дома площадью 33 м2в селе Малая Каменка;
- жилого дома площадью 42 м2в поселке Угловой;
- жилого дома площадью 54 м2в поселке Угловой;
- жилого дома площадью 54 м2в поселке Угловой;
- - жилого дома площадью 42 м2в селе Малая Каменка.»;
2) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на 

выполнение полномочий, предусмотренных настоящим Со-
глашением из бюджета сельского поселения Красный Яр в 
бюджет муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти в 2023 году, составляет 20 188 899 (Двадцать миллионов 
сто восемьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто девять) 
рублей 83 копейки, в том числе, формируемых за счёт средств, 
поступающих из федерального и областного бюджета 19 924 
420 (Девятнадцать миллионов девятьсот двадцать четыре ты-
сячи четыреста двадцать) рублей 80 копеек.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъ-
емлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон.  

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное 
сторонами, вступает в силу после официального опубликова-
ния в газетах «Красноярский вестник» и «Планета Красный 
Яр». 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Допол-
нительным соглашением, остаются неизменными.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области

Администрация муниципального района 
Красноярский Самарской области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, улица Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
Финансовое управление администрации муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области (Сельское поселение Красный Яр, 
Сельское поселение Красный Яр)
л/с 02423006480
ИНН 6376061622/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 03231643366284164200
Отделение Самара Банка России//УФК  по  Са-
марской  области г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое 
управление администрации муниципаль-
ного района Красноярский Самарской 
области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // УФК по 
Самарской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области

_______________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального района Краснояр-
ский Самарской области   

________________ М.В. Белоусов



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «27» марта 2023 года  № 30

Об утверждении Порядка представления гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной 
службы и муниципальными служащими администра-

ции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей

В соответствий со статьями 8 и 8.1.  Федерального закона 
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», пунктом 4 части 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 
559 «О представлении гражданами, претендующими на заме-
щение должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими сведений о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 
№ 310 «О мерах по реализации отдельных положений Феде-
рального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона 
Самарской области от 9 октября 2007 г. N 96-ГД «О муници-
пальной службе в Самарской области», Постановления Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 27.04.2020 года 
№ 159 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие обязаны предоста-
вить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах об 
имуществе и обязательствах имущественного характера сво-
их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  Адми-
нистрация сельского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок представления гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной служ-
бы и муниципальными служащими администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей (приложение к Постановлению) 

2. Признать утратившим силу:
1) Постановление Администрации сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области  от 16.03.2011 года   № 43 «О представле-
нии гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский, и муни-
ципальными служащими администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский, сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»

2) Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области  от  11.02.2015 года № 34 «О внесении изменений 
и дополнений в постановление № 43 от 16.03.2011 г. «О пред-
ставлении гражданами, претендующими на замещение долж-
ностей муниципальной службы администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский, 
и муниципальными служащими администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера»».

3. Заместителю Главы (по кадровым вопросам) ознако-
мить муниципальных служащих с Порядком под подпись.

Опубликовать настоящее постановление в   газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  http://kryarposelenie.
ru/.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

УТВЕРЖДЁН 
Постановлением Администрации 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области  

от «27»марта 2023 г. № 30

ПОРЯДОК 
представления гражданами, претендующими на замеще-

ние должностей муниципальной службы и муниципаль-
ными служащими администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей

1 Настоящим Порядком в соответствии со статьей 15 Феде-
рального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», пунктом 4 части 4 Федерального закона от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, и иных лиц их дохо-
дам», с учетом Указа Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендую-
щими на замещение должностей федеральной государствен-
ной службы, и федеральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера», Указа Президента Российской Федера-
ции от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О контроле за соответстви-
ем расходов лиц, замещающих государственные должности, 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)4

и иных лиц их доходам»  определяется процедура представ-
ления гражданами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы, предусмотренных перечнем 
должностей, утверждённым Постановлением Администра-
ции сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области   от 27.04.2020 года № 
159 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие обязаны предоста-
вить сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения о доходах 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее 
— перечень должностей), и муниципальными служащими, 
замещающими (замещавшими) должности муниципальной 
службы, предусмотренные перечнем должностей, сведений 
о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, при-
надлежащем им на праве собственности, и об их обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 
их обязательствах имущественного характера (далее — сведе-
ния о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера в соответ-
ствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности 
муниципальной службы, предусмотренной перечнем должно-
стей;

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоя-
нию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной 
службы, предусмотренную перечнем должностей;

в) на муниципального служащего, замещающего должность 
муниципальной службы, не предусмотренную указанным пе-
речнем должностей, и претендующего на замещение должно-
сти муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем 
(далее — кандидат на должность, предусмотренную переч-
нем).

3. Обязанность представлять сведения о расходах в соответ-
ствии с федеральными законами возлагается:

а) на муниципального служащего, замещающего должность 
муниципальной службы, предусмотренную перечнем долж-
ностей;

б) на гражданина, замещавшего должность муниципальной 
службы, предусмотренную перечнем должностей, и уволен-
ного с муниципальной службы при осуществления контроля 
за расходами указанных лиц, предусмотренного Федеральным 
законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответстви-
ем расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам».

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера представляются по утвержден-
ной Президентом Российской Федерации форме справки, 
заполненной с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном 
сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 
также размещается на официальном сайте администрации по-
селения  в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» https://kryarposelenie.ru/:

а) гражданами — при поступлении на муниципальную 
службу на должности муниципальной службы, предусмотрен-
ные перечнем должностей;

б) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, 

— при назначении на должности муниципальной службы, 
предусмотренные перечнем должностей;

в) муниципальными служащими, замещающими должности 
муниципальной службы, предусмотренные перечнем должно-
стей — ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за 
отчетным.

5. Гражданин при назначении на должность муниципальной 
службы, предусмотренную перечнем должностей, представ-
ляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источни-
ков (включая доходы по прежнему месту работы или месту 
замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные вы-
платы) за календарный год, предшествующий году подачи до-
кументов для замещения должности муниципальной службы, 
а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного ха-
рактера по состоянию на первое число месяца, предшеству-
ющего месяцу подачи документов для замещения должности 
муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, полученных от всех источников (включая 
заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за ка-
лендарный год, предшествующий году подачи гражданином 
документов для замещения должности муниципальной служ-
бы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера по состоянию на первое число месяца, предшеству-
ющего месяцу подачи гражданином документов для замеще-
ния должности муниципальной службы (на отчетную дату);

6. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, 
представляет сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера в соответствии с пунктом 5 
настоящего Порядка.

7. Муниципальный служащий, замещающий должность му-
ниципальной службы, предусмотренную перечнем должно-
стей, представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный пе-
риод  (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (вклю-
чая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а 
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного ха-
рактера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 
31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об иму-
ществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на 
конец отчетного периода;

в) сведений о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (до-
лей участия, паев в уставных (складочных) капиталах орга-
низаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 
совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовер-
шеннолетними детьми в течение календарного года, предше-
ствующего году представления сведений (далее - отчетный 
период), если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних 
года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

 8. Гражданин, замещавший должность муниципаль-
ной службы, предусмотренную перечнем должностей, предо-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)5
ставляет сведения, по утвержденной Президентом Российской 
Федерации форме справки, заполненной с использованием 
специального программного обеспечения «Справки БК», раз-
мещенного на официальном сайте Президента Российской 
Федерации, ссылка на который также размещается на офици-
альном сайте органа местного самоуправления в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приоб-
ретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев 
в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его 
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в 
течение календарного года, предшествующего году представ-
ления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход данного лица и его су-
пруги (супруга) за три последних года, предшествующих от-
четному периоду, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершены эти сделки;

Указанные в настоящем пункте сведения предоставляют-
ся гражданином, замещавшим должность муниципальной 
службы, предусмотренную перечнем должностей, в случае их 
истребования кадровой службой органа местного самоуправ-
ления (уполномоченным сотрудником органа местного самоу-
правления) в течение 15 рабочих дней с даты их истребования 
в рамках осуществления контроля, предусмотренного   пун-
ктом 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам».

 9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера представляются в ка-
дровую службу администрации сельского поселения Красный 
Яр  муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти

10. В случае если гражданин, претендующий на заме-
щение должности муниципальной службы, предусмотренной 
перечнем должностей,  или муниципальный служащий, заме-
щающий должность муниципальной службы, предусмотрен-
ную перечнем должностей,  обнаружили, что в представлен-
ных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью 
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они 
вправе представить уточненные сведения в порядке, установ-
ленном настоящим Порядком.

11. Гражданин, претендующий на замещение должности 
муниципальной службы, предусмотренной перечнем должно-
стей, или замещавший такую должность, может представить 
уточненные сведения в течение одного месяца со дня пред-
ставления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 
4 настоящего Порядка. Кандидат на должность, предусмо-
тренную перечнем, может представить уточненные сведения 
в течение одного месяца со дня представления сведений в со-
ответствии с подпунктом «б» пункта 4 настоящего Порядка. 
Муниципальный служащий, замещающий должность муни-
ципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, 
может представить уточненные сведения в течение одного 
месяца после окончания срока, указанного в подпункте «в» 
пункта 4 настоящего Порядка.

12. Справки о доходах и расходах представляются 
гражданами, кандидатами и муниципальными служащими 
лично либо направляются посредством почтовой связи.

13. При невозможности по объективным причинам 
представить сведения о доходах и сведения о расходах супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальный 

служащий составляет заявление о невозможности по объек-
тивным причинам представить сведения о доходах и сведения 
о расходах супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних де-
тей (далее - заявление), в котором объясняет причины непред-
ставления указанных сведений.

14. Заявление предаётся лично или по средством почто-
вой связи в кадровую службу администрации сельского по-
селения Красный Яр  муниципального района Красноярский 
Самарской области

15. Сотрудник кадровой службы, в должностные обязан-
ности которого входит приём сведения о доходах и сведения 
о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
муниципальных служащих,  граждан, претендующий на за-
мещение должности муниципальной службы  и граждан, за-
мещавших должность муниципальной службы направляет  в 
течение 5 дней полученное заявление в комиссию по  соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области.

16. Заявление является основанием для проведения за-
седания комиссии по соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области.

17. В случае непредставления муниципальным слу-
жащим, замещающим должность муниципальной службы, 
предусмотренную перечнем должностей, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области.

18. Проверка достоверности и полноты сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представленных в соответствии с настоящим 
Порядком осуществляется в соответствии с муниципальным 
правовым актом, принятым в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

19. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, представляемые в 
соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями 
конфиденциального характера, если федеральным законом 
они не отнесены к сведениям, составляющим государствен-
ную тайну.

20. Сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера муници-
пального служащего, замещающего должность муни-
ципальной службы, предусмотренную перечнем долж-
ностей,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также сведения о расходах гражданина, замещав-
шего должность муниципальной службы, предусмотрен-
ную перечнем должностей, о расходах его супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, размещаются на официальном 
сайте соответствующего органа местного самоуправления и 
предоставляются средствам массовой информации для опу-
бликования по их запросам в соответствии с муниципальным 
правовым актом.

21. Муниципальные служащие, в должностные обязан-
ности которых входит работа со сведениями о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)6
ра, виновные в их разглашении или использовании в целях, не 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

22. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, представленные в со-
ответствии с настоящим Порядком ежегодно, и информация 
о результатах проверки достоверности и полноты этих сведе-
ний приобщаются к личному делу соответствующего муни-
ципального служащего. Указанные сведения также могут хра-
ниться в электронном виде.

23. В случае если гражданин, претендующий на заме-
щение должности муниципальной службы, предусмотренной 
перечнем должностей, или кандидат на должность, предусмо-
тренную перечнем, представившие в кадровую службу орга-
на местного самоуправления (уполномоченному сотруднику 
органа местного самоуправления) справки о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей, не были назначены на должность 
муниципальной службы, такие справки возвращаются указан-
ным лицам по их письменному заявлению вместе с другими 
документами.

24. В случае непредставления или представления заведо-
мо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера гражданин, претендующий 
на замещение должности муниципальной службы, предусмо-
тренной перечнем должностей, не может быть назначен на 
должность муниципальной службы.

25. В случае непредставления или представления заве-
домо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера муниципальный 
служащий, замещающий должность муниципальной службы, 
предусмотренную перечнем должностей,  освобождается от 
должности муниципальной службы или подвергается иным 
видам дисциплинарной ответственности в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.
==============================================

ДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта  2023 года № 31
 

О внесении изменений в схему дислокации дорожных 
знаков на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движе-
ния и приведения в соответствие с правилами, стандартами, 
техническими нормами и другими нормативными докумен-
тами состояния дорог, улиц, дорожных сооружений, а также 
предупреждения дорожно-транспортных происшествий на 
территории сельского поселения Красный Яр, в соответ-
ствии со ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 года № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и Уставом Администрации сельского посе-

ления Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему дислокации до-
рожных знаков сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области  от  01.03.2018 года № 87 (с изм. 
от 27.11.2019 г. № 282, от 16.04.2021 г № 156, от 10.11.2021 
г. № 434, от 28.04.2022 г. № 124, от 23.08.2022 № 219, 
от13.09.2022 г.  №230, от  27.10.2022 г. № 248, от 03.11.2022 
г.  № 259, от 10.11.2022 г. № 266):

1.1. включить дорожный знак постоянного действия 
5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход»  согласно приложе-
ния 1.

1.2.  включить  4 дорожных знака постоянного действия 
6.4. «Парковка  парковочное место» на парковочной пло-
щадке у ДОУ «ЯРкий» села Красный Яр согласно прило-
жения 1.

1.3.  включить  2 дорожных знака постоянного действия 
8.17 «Инвалиды» на парковочной площадке у ДОУ «ЯРкий» 
села Красный Яр согласно приложения 1.

1.4.  включить  2 дорожных знака постоянного действия 
8.2.5. и 8.2.6 «Зона действия» 15 метров на парковочной 
площадке у ДОУ «ЯРкий» села Красный Яр согласно при-
ложения 1.

1.5. включить  2 дорожных знака постоянного действия 
6.4. «Парковка  парковочное место» на парковочной пло-
щадке  у СДК «Дружба» посёлка Угловой согласно прило-
жения 2.

1.6. включить  1 дорожный знак постоянного действия 
8.2.3 «Зона действия»» на парковочной площадке  у СДК 
«Дружба» посёлка Угловой согласно приложения 2.

1.7.  включить  1 дорожный знак постоянного действия 
8.3.2 «Направление действия» на парковочной площадке  у 
СДК «Дружба» посёлка Угловой согласно приложения 2.

1.8. включить  1 дорожный знак постоянного действия 
8.17 «Инвалиды» на парковочной площадке  у СДК «Друж-
ба» посёлка Угловой согласно приложения 2.

1.9. включить   дорожный знак постоянного действия 
8.6.4. «Способ постановки транспортного средства на сто-
янке» на парковочной площадке  у СДК «Дружба» посёлка 
Угловой согласно приложения 2.

2. Руководителю МКУ «Благоустройство: Паничкину 
Сергею Александровичу:

2.1. согласовать изменения в дислокации дорож-
ных знаков с ГИБДД О МВД России по Красноярскому рай-
ону;

2.2. провести работы по монтажу дорожных зна-
ков. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пла-
нета Красный Яр» и  разместить на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области сети 
«Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)7



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                          31 марта 2023 года  № 6  (297)8

Одобрено
решением Собрания представителей 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

от 22 марта 2023 года № 12-СП

Одобрено
решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области
от 16 марта 2023 года № 10

Дополнительное соглашение № 2
к Соглашению от 28.12.2022 № 1 «О передаче Адми-
нистрации муниципального района Красноярский 

Самарской области осуществления части полномочий 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области по 
организации строительства и содержанию муниципаль-

ного жилищного фонда»

с. Красный Яр                        27 марта  2023 г.

Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, в 
лице Главы сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области Бушова Алексея 
Геннадьевича, действующего на основании Устава сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, именуемая в дальнейшем Адми-
нистрация поселения, с одной стороны, и Администрация 
муниципального района Красноярский Самарской области, в 
лице Главы муниципального района Красноярский Самарской 
области Белоусова Михаила Владимировича, действующего 
на основании Устава муниципального района Красноярский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем Администра-
ция района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сто-
роны, в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от 28.12.2022 
№ 1 «О передаче Администрации муниципального района 
Красноярский Самарской области осуществления части пол-
номочий Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области по 
организации строительства и содержанию муниципального 
жилищного фонда» (далее - Соглашение) заключили настоя-
щее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение регулирует отношения, воз-

никающие между Сторонами, в части передачи отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее - сельское поселение 
Красный Яр) в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 
и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и закрепляет передачу 
Администрации района осуществления части полномочий 
Администрации поселения по организации строительства и 
содержанию муниципального жилищного фонда, а именно 
- проектирование, строительство или приобретение для пре-
доставления гражданам по договорам найма в рамках госу-
дарственной программы Самарской области «Комплексное 
развитие сельских территорий Самарской области на 2020-

2025 годы» по ведомственному проекту «Развитие жилищно-
го строительства на сельских территориях и повышение уров-
ня благоустройства домовладений» (реализация мероприятий 
по строительству (приобретению) жилого помещения (жи-
лого дома) на сельских территориях, в том числе участию в 
долевом строительстве жилых домов (квартир), участию в 
строительстве жилого помещения (жилого дома)на основа-
нии договора инвестирования, приобретения у юридическо-
го лица объекта индивидуального жилищного строительства, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, прожи-
вающим на сельских территориях, по договору найма жилого 
помещения, на 2023-2025 годы):

- жилого дома площадью 108 м2в селе Малая Каменка;
- жилого дома площадью 33 м2в селе Малая Каменка;
- жилого дома площадью 42 м2в поселке Угловой;
- жилого дома площадью 54 м2в поселке Угловой;
- жилого дома площадью 54 м2в поселке Угловой;
- - жилого дома площадью 42 м2в селе Малая Каменка.»;
2) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передава-
емых на выполнение полномочий, предусмотренных настоя-
щим Соглашением из бюджета сельского поселения Красный 
Яр в бюджет муниципального района Красноярский Самар-
ской области в 2023 году, составляет 20 188 899 (Двадцать 
миллионов сто восемьдесят восемь тысяч восемьсот девя-
носто девять) рублей 83 копейки, в том числе, формируемых 
за счёт средств, поступающих из федерального и областного 
бюджета 19 924 420 (Девятнадцать миллионов девятьсот двад-
цать четыре тысячи четыреста двадцать) рублей 80 копеек.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является 
неотъемлемой частью Соглашения, составлено в двух экзем-
плярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному 
экземпляру для каждой из Сторон.  

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подпи-
санное сторонами, вступает в силу после официального опу-
бликования в газетах «Красноярский вестник» и «Планета 
Красный Яр». 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим 
Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Реквизиты и подписи сторон:
Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Администрация муниципального района 
Красноярский Самарской области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Красноярский 
район, с. Красный Яр, улица Комсомоль-
ская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
Финансовое управление администрации 
муниципального района Красноярский 
Самарской области (Сельское поселение 
Красный Яр, Сельское поселение Крас-
ный Яр)
л/с 02423006480
ИНН 6376061622/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 03231643366284164200
Отделение Самара Банка России//УФК  по  
Самарской  области г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое 
управление администрации муниципаль-
ного района Красноярский Самарской об-
ласти)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // УФК по 
Самарской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

_______________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального района Краснояр-
ский Самарской области   

________________ М.В. Белоусов

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   8 полос

Номер подписан в печать 31.03.2023 г.


